2025年 10月 17日

各 位

マネックスグループ株式会社

代表執行役社長 CEO 清明 祐子

（コード番号 8698 東証プライム）

 当社の子会社である 3iQ Corp.が 2025年 10月 16日（英国標準時間）に下記プレスリリースを

発表しましたので、お知らせいたします。このプレスリリースの参考訳（当社作成）を、別紙

添付いたします。

記

3iQ Corp. プレスリリース

3iQ and Further Announce Strategic Partnership to Launch Digital Asset Multi-Strategy Hedge Fund

（参考訳）

3iQと Further、デジタル資産マルチストラテジー・ヘッジファンドの設立に向けた戦略的パート

ナーシップを発表

以 上

【免責事項】

当社は、3iQ Corp.がカナダにおいて発表したプレスリリースを原文として誠実に参考訳を作成

しておりますが、その完全性、正確性を保証するものではありません。当社は、利用者が本参

考訳を利用したことに起因する一切の損失および損害について責任を負いません。

また、原文との間に違いがある場合には、原文が優先しますので、必要に応じて、適宜、原文

をご参照下さい。

原文 URL：

https://www.3iq.io/press-media/3iq-and-further-announce-strategic-partnership-to-
launch-digital-asset-multi-strategy-hedge-fund

（報道関係者のお問い合わせ先）

マネックスグループ株式会社 コーポレートコミュニケーション室 加藤、渡辺 03-4323-3983

（株主・投資家のお問い合わせ先）

マネックスグループ株式会社 経営管理部 IRグループ 稲田、小森、松浦 03-4323-8698

（参考訳）

3iQと Further、デジタル資産マルチストラテジー・ヘッジファンドの設立に向けた戦略的パー

トナーシップを発表

⚫ 本提携は、Furtherの機関投資家向けサービスに関する専門性と、3iQが誇る業界最先端のマネ

ージド・アカウント・プラットフォーム（QMAP）を組み合わせたものです。

⚫ 機関投資家向けに、リスク管理の徹底された、デジタル資産へのアクセスを提供します。

⚫ 政府系、機関投資家が安心してデジタル資産にアクセスできる環境を実現。

アブダビ、トロント – 2025年 10月 16 日 – デジタル資産投資ソリューションの世界的パイオニアで

ある 3iQ Corp.（ 以下、「3iQ」）は、本日、機関投資家向け投資ソリューションを提供する Furtherと

戦略的パートナーシップを締結し、機関投資家および適格投資家向けのデジタル資産マルチストラテ

ジー・ヘッジファンドを立ち上げることを発表しました。

本提携は、3iQの高い信頼性を備えたインフラや機関投資家向けデジタル資産ソリューションに関す

る専門性と、Furtherのデジタル資産およびブロックチェーン分野に関する深い知見を組み合わせた

ものです。本提携は、政府系、機関投資家向けの枠組みの中で、革新的なソリューションを提供する

うえでの重要な一歩となります。

これまで、機関投資家、適格投資家は、デジタル資産への投資配分に際し、カストディーや運用の複

雑性、ボラティリティなど多くの課題に直面してきました。本パートナーシップは、技術的に安全で

透明性が高く、リスク管理を徹底したデジタル資産への投資アプローチを提供することで、これらの

課題を克服し、魅力的なリスク調整後リターンの実現を目指しています。

本取組みは、デジタル資産分野のイノベーターとしての 3iQの先駆的な実績を基盤としています。

3iQは、堅固な機関投資家向けインフラを備えたヘッジファンド投資ソリューションとして、世界初

のデジタル資産マネージド・アカウント・プラットフォーム（QMAP）を立ち上げました。QMAP

は、リスク管理型の投資戦略が、どのように安全なデジタル資産エクスポージャーを実現できるかを

示す実例であり、その知見が、今回 Furtherとともに展開する次世代型パートナーシップの礎となっ

ています。

Furtherのマネージングパートナーである Faisal Al Hammadiは次のように述べています。「今回の 3iQ

との提携は、デジタル資産が機関投資家のポートフォリオにおける恒常的な資産配分の一部となりつ

つあるという私たちの確信を反映しています。当社の地域に根ざした専門知識と投資家ネットワーク

を、3iQの実績あるインフラと高度な投資判断力と組み合わせることで、ガバナンス・透明性・セキ

ュリティの最高水準を維持しながら、参入障壁を下げる革新的なソリューションを創出しています。

私たちの目標は明確です。私たちは、機関投資家が自信・スケール・レジリエンスを持ってデジタル

資産市場に参加できるようにすることです。」

3iQの社長兼 CEOである Pascal St-Jeanは次のように述べています。「機関投資家は、セキュリティや

ガバナンスを損なうことなくデジタル資産市場に参加できる方法を求めています。Furtherとの協業

を通じて、私たちは公的な支援基盤を持つリスク管理型ソリューションを構築します。これにより、

機関投資家等は、厳格なプロフェッショナルによる監督のもとで、安心かつ容易にデジタル資産へ投

資配分を行うことができ、さらには市場における超過収益（アルファ）の獲得も期待できます。」

本提携の詳細および今後の最新ニュースはこちらをご覧ください。

https://pages.3iq.io/3iq-further-partnership

https://www.3iq.io/
https://can01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fpages.3iq.io%2F3iq-further-partnership&data=05%7C02%7CNathalieB%403iq.io%7Cd358c276a287462ea07e08de0ac2b563%7C40457321284f4be2b792399d0fd44831%7C0%7C0%7C638960028561745557%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=2waCpDI%2B4YUJYiapmVZgsfzd7%2FXYTAqcUN7kExhM59E%3D&reserved=0

3iQ Digital Asset Managementについて

2012年に設立された 3iQは、世界有数のオルタナティブデジタル資産運用会社の一つであり、

機関投資家向けの投資ソリューションを先駆けて提供しています。3iQは、ヘッジファンド投資

ソリューションとして、デジタル資産への投資機会を提供する革新的なリスク管理型投資ソリ

ューションである世界初のデジタル資産マネージドアカウントプラットフォーム（QMAP）をリ

リースしました。また、3iQは、主要なグローバル取引所に上場するビットコインとイーサリア

ムの ETPを初めてリリースし、イーサリアムとソラナの ETPにステーキングを統合することで

投資家のリターンを向上させ、且つ他の ETPも提供しています。2024年、日本の Monex Group

が 3iQの持分の過半数を取得しました。3iQは、2012年よりデジタル資産投資管理のイノベーシ

ョンの最前線に立っています。3iQについて詳しく知りたい方は、3iQのウェブサイトをご覧く

ださい。

W: https://www.3iq.io/

L: https://www.linkedin.com/company/3iq-corp/

X: https://x.com/3iq_corp

Further Asset Management Holdings Ltd（以下「Further」）について

Further は、先駆的な金融インフラと世界の資本市場を結びつけるグローバルな投資プラットフ

ォームです。同社は、機関投資家に対して、ベンチャー、ストラクチャード・プロダクト（組

成商品）、デジタル資産にわたる、規制に準拠した投資機会を提供しています。

Furtherは、パートナーがトークン化からシームレスな決済に至るまで、洗練された金融オペレ

ーションを安全性と正確性をもって実行できるように支援します。サンフランシスコから香港

に至るまで、創業者や機関投資家に選ばれている Furtherは、資本の集中化、規制に関する専門

知識、そして金融の最前線にある企業を拡大させる能力で知られる戦略的パートナーです。

Furtherについて詳しく知りたい方は、Furtherのウェブサイトをご覧ください。

further.ae.

メディアお問い合わせ先

中東

press@further.ae

北米

Ryan Graham

JConnelly

+1 862-777-4274

rgraham@jconnelly.com

Julie Mercuro

JConnelly

+1 973-349-6471

jmercuro@jconnelly.com

ヨーロッパ

Angus Campbell

Nominis Advisory

angus@nominis.co

https://x.com/3iq_corp
http://further.ae/

重要情報

本プレスリリースは、情報提供のみを目的としており、ここに記載されている証券、戦略、商品、ま

たはサービスの売買に関する投資助言、推奨、勧誘、または申し出を意味するものではありません。

デジタル資産への投資は、投資した全額を失う可能性を含め、高度なリスクを伴います。Further、

3iQ、およびそれらの関連会社、取締役、役員、または従業員のいずれも、本リリースまたは本リリ

ースに含まれる情報の使用もしくは依拠から直接的または間接的に生じるいかなる損失または損害に

対しても、一切の責任を負いません。

本プレスリリースを読まれた方は、いかなる投資判断を行う前に、ご自身で調査を行い、専門的なア

ドバイザーに相談する必要があります。本プレスリリースには、リスクと不確実性を伴う将来の見通

しに関する記述が含まれている可能性があり、実際の結果は予測されたものと大きく異なる場合があ

ります。